
 
 

 
 
 

 PALAZZO RAIMONDI - Corso Garibaldi 178, 26100 Cremona (Italia) – T +39 0372 25575/33925 – F +39 0372 457077  
PEC amministrazione-centrale@certunipv.it – webmaster.musicologia@unipv.it – musicologia.unipv.it 

 

 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
Richiesta di offerta (RDO) a 5 fornitori su MEPA 

(CIG Z572AB8A23) 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

PREMESSO che per le esigenze di didattica e ricerca della Biblioteca e del Dipartimento di 
Musicologia e Beni Culturali si ha la necessità di procedere all’acquisto di libri come da file allegati 
per un importo complessivo presunto quantificato in € 3.303,14  (IVA assolta); 
RICHIAMATO l’art.32 (Fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e 
s.m.i.(Codice dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO l’art.1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni 
universitarie sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di Consip s.p.a.; 
ACCERTATA l’insussistenza di una convenzione Consip attiva per il servizio richiesto; 
VISTO l’art.1, comma 450 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le Università per 
acquisti di beni e servizi per importo fino alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare 
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione; 
ACCERTATO che il bene richiesto è presente nel catalogo MEPA; 
RICHIAMATO l’art.36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.50/2016 che consente 
di procedere per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 40.000,00= anche mediante RDO a 
5 fornitori su MEPA; 
RITENUTO di dover procedere all’acquisto mediante RDO a 5 fornitori individuati su MEPA con 
aggiudicazione a favore del prezzo più basso; 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, con 
particolare riguardo all’art.37 (Poteri di spesa); 
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 

DISPONE 
 

di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, l’espletamento di una 
procedura negoziata per l’acquisto di libri come da file allegati;  
di nominare responsabile del procedimento Milva Badalotti, Segretario amministrativo di 
coordinamento; in supporto al Responsabile del procedimento è stato individuato il Prof. Carlo 
Bianchini e la Prof. Miriam Turrini, che forniscono indicazioni sulle specifiche bibliografiche; 
di far gravare la relativa spesa presunta quantificata in € 3.303,14 (IVA assolta) per l’importo di € 
2.784,73 sul conto A.C. 07.01.01.01.01 PROGETTO ”MUS-BIBLIOLIBRI”, per l’importo di € 378,51 
sul  conto A.C. 07.01.01.01.01 PROGETTO ”STRAO-MUSICOLOGIA”e per l’importo di € 139,90 sul 
conto A.C. 07.01.01.01.01 “TURRINI FRG18” del bilancio di previsione dell'Ateneo relativo 
all'esercizio finanziario 2019. 
 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Claudio Vela 

(documento firmato digitalmente) 
 

 





.

Cod. Fiscale

CAB

E mail: renato.borghi@unipv.it

-

Banca

P. IVA

Spett:

Pagamento

20/2019

Porto

Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

15/11/2019

.

ABI

Bonifico bancario/swift - 60 gg RF - 60

Corso Garibaldi, 178 - 26100 Cremona (CR)

. (.)

Ordine:

Codice

N. IMPEGNO:
Valuta

Data ordine:

Condizione

EUR

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

-

649935

Tel: 0372/33925

Gara MEPA

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

David, G. - Le grand secret de la vocation, Louis Tronson (1622-1700)
[isbn:9782745347169]

1 68,00 0,00 0,00 0,00 68,00 68,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Note: Totale

Sconto generale %

Spese trasporto

Spese imballo

TOTALE ORDINE

68,00

0,00

0,00

0,00

68,00

Il direttore della biblioteca

Il fornitore è tenuto all'adempimento degli obblighi di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010

Pagina 1 di 1

P
rot. n. 0151575 del 20/11/2019 - [U

O
R

: S
I000309 - C

lassif. X
/4] - D

eterm
ine d'acquisto 7799/2019



.

Cod. Fiscale

CAB

E mail: renato.borghi@unipv.it

-

Banca

P. IVA

Spett:

Pagamento

17/2019

Porto

Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

08/11/2019

.

ABI

Bonifico bancario/swift - 60 gg RF - 60

Corso Garibaldi, 178 - 26100 Cremona (CR)

. (.)

Ordine:

Codice

N. IMPEGNO:
Valuta

Data ordine:

Condizione

EUR

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

-

649935

Tel: 0372/33925

Gara MEPA

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

De Felice, R. - Mussolini il fascista 2
[isbn:9788806241759]
[Einaudi]

1 19,00 0,00 0,00 0,00 19,00 19,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIANLUCA ALBERGONI

De Felice, R. - Mussolini il rivoluzionario
[isbn:9788806241728]
[Einaudi]

1 18,00 0,00 0,00 0,00 18,00 18,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIANLUCA ALBERGONI

Patti, M. - La mafia alla sbarra. I processi fascisti a Palermo
[isbn:9788896251454]

1 15,00 0,00 0,00 0,00 15,00 15,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIANLUCA ALBERGONI

Rossini, G. - Aureliano in Palmira
[isbn:9788889947654]

1 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN

Rossini, G. - La pietra del paragone

[isbn:9788889947418]

1 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN

Bollettino del Centro Rossiniano di Studi 2013 1 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 25,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Periodico SBN

Bollettino del Centro Rossiniano di Studi 2015 1 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 25,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Periodico SBN

Pagina 1 di 10

P
rot. n. 0151575 del 20/11/2019 - [U

O
R

: S
I000309 - C

lassif. X
/4] - D

eterm
ine d'acquisto 7799/2019



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

08/11/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

17/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Bollettino del Centro Rossiniano di Studi 2016 1 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 25,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Periodico SBN

Bollettino del Centro Rossiniano di Studi 2017 1 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 25,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Periodico SBN

Bollettino del Centro Rossiniano di Studi 2018 1 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 25,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Periodico SBN

Chaillou-Amadieu, C. - Philologie et Musicologie, Des sources à
linterprétation poético-musicale (xiie-xvie siècle)
[isbn:9782406081685]
[Classiques Garnier]

1 39,00 0,00 0,00 0,00 39,00 39,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO CALVIA

Deschamps, E. - Art de dictier
[isbn:9782849095560]

1 45,00 0,00 0,00 0,00 45,00 45,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO CALVIA

Hayez, J. - Palazzo Datini a Prato una casa fatta per durare mille anni
[isbn:9788859609490]
[Polistampa]

1 120,00 0,00 0,00 0,00 120,00 120,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO CALVIA

Murray, D. - Poetry in motion
[isbn:9782503582221]
[Brepols]

1 75,00 0,00 0,00 0,00 75,00 75,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO CALVIA

Aniello, B. - L'arte dei suoni dipinti
[isbn:9788861247000]

1 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Antolini, B. - Giovanni Sgambati
[isbn:9788895341965]

1 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Avallone, A. - L'ignoto iconoclasta
[isbn:9788855430050]

1 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 25,00

Pagina 2 di 10



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

08/11/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

17/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Benassi, A. - La filosofia del cavaliere
[isbn:9788865506585]

1 30,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Bossini, O. - Milano laboratorio musicale del Novecento
[isbn:9788877685261]

1 30,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Panfili, R. - In nessun tempo
[isbn:9788855430043]

1 30,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Santarelli, C. - Subsidia musicologica 2
[isbn:9788870969825]

1 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 25,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Marechaux, P. - Ligatures

[isbn:9782753507814]

1 18,00 0,00 0,00 0,00 18,00 18,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN

Ferrari, D. - Scritti per Chiara Tellini Perina
[isbn:9788888499741]

1 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 25,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: FRANCESCO FRANGI

Maxwell Davies, P. - Mr. Emmet Takes a Walk, libretto
[isbn:9790060112539]

1 16,97 0,00 0,00 0,00 16,97 16,97

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: FEDERICA MARSICO

Maxwell Davies, P. - Mr. Emmet Takes a Walk, spartito
[isbn:9790060116544]

1 31,68 0,00 0,00 0,00 31,68 31,68

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: FEDERICA MARSICO

Beckett, S. - Fin de partie
[isbn:9782707300706]

1 6,80 0,00 0,00 0,00 6,80 6,80

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: INGRID PUSTIJANAC

Pagina 3 di 10



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

08/11/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

17/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Belgiojoso, R. - Note d'autore
[isbn:9788874900893]

1 21,00 0,00 0,00 0,00 21,00 21,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: INGRID PUSTIJANAC

Grabocz, M. - Gestes, fragments et timbres, la musique de Gyorgy
Kurtag
[isbn:9782296074736]
[L'Harmattan]

1 30,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: INGRID PUSTIJANAC

Illiano, R. - Twentieth-century music and mathematics
[isbn:9782503585703]
[Brepols]

1 110,00 0,00 0,00 0,00 110,00 110,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: INGRID PUSTIJANAC

Lehmann, H.T. - Il teatro postdrammatico
[isbn:9788899737467]

1 32,99 0,00 0,00 0,00 32,99 32,99

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: INGRID PUSTIJANAC

Vincent, J.L. - Jean-Luc Vincent comment Fin de partie de Samuel
Beckett
[isbn:9782070349586]

1 7,50 0,00 0,00 0,00 7,50 7,50

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: INGRID PUSTIJANAC

Anerio, F. - Madrigali spirituali (Roma, 1585)
[isbn:9788888470214]

1 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Annibaldi, C. - La Cappella Musicale Pontificia nel Seicento, da Urbano 7.
a Urbano 8.

1 40,00 0,00 0,00 0,00 40,00 40,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Cametti, A. - Giovanni Pierluigi da Palestrina, una conferenza nella città
di Pierluigi

1 10,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Fassone, A. - L'arte di Karajan
[isbn:9788870969672]

1 35,00 0,00 0,00 0,00 35,00 35,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Pagina 4 di 10



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

08/11/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

17/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Foggia, F. - Mottetti 1 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Giovannelli, R. - Composizioni sacre 1 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Rostirolla, G. - Bibliografia degli scritti su Giovanni Pierluigi da Palestrina
(1568-1996)

1 10,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Sherr, R. - The Papal Choir during the pontificates of Julius 2. to Sixtus 5.
(1503-1590)
[isbn:9788888470276]

1 180,00 0,00 0,00 0,00 180,00 180,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Soriano, F. - Il primo libro de' madrigali a cinque voci 1 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Schmidt, G. - Elisabetta regina d'Inghilterra, libretto 1 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN

Bertrand, G. - Una marchesa in viaggio per l'Italia
[isbn: 9788833130514]
[Viella]

1 34,00 0,00 0,00 0,00 34,00 34,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Raboni, G. - Meglio star zitti ?
[isbn:9788804653530]
[Mondadori]

1 15,00 0,00 0,00 0,00 15,00 15,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Tellini, G. - Leopardi
[isbn:9788884023360]
[Salerno Editrice]

1 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Leopardi, G. - Canti e poesie disperse
[isbn:9788889369203]
[Accademia della Crusca]

1 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00

Pagina 5 di 10



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

08/11/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

17/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Leopardi, G. - Canti
[isbn:9788854168145]
[Newton Compton Editori]

1 3,90 0,00 0,00 0,00 3,90 3,90

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Botta, C. - Per questi dilettosi monti
[isbn:9788849134940]
[Clueb]

1 19,00 0,00 0,00 0,00 19,00 19,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Fregnani, A. - Appunti leopardiani
[isbn:9788865418420]
[Il Ponte Vecchio]

1 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Alfano, G. - Il romanzo in Italia, 1: Forme, poetiche, questioni
[isbn:9788843085217]
[Carocci]

1 37,00 0,00 0,00 0,00 37,00 37,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Alfano, G. - Il romanzo in Italia, 2: L'Ottocento
[isbn:9788843085224]
[Carocci]

1 59,00 0,00 0,00 0,00 59,00 59,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Alfano, G. - Il romanzo in Italia, 3: Il primo Novecento
[isbn:9788843085231]
[Carocci]

1 51,00 0,00 0,00 0,00 51,00 51,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Alfano, G. - Il romanzo in Italia, 4: Il secondo Novecento
[isbn:9788843085248]
[Carocci]

1 55,00 0,00 0,00 0,00 55,00 55,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Bongiovanni Bertini, M. - L' ombra di Vautrin
[isbn:9788843094981]
[Carocci]

1 19,00 0,00 0,00 0,00 19,00 19,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Vittoria, A. - Togliatti e gli intellettuali
[isbn:9788843076222]
[Carocci]

1 37,00 0,00 0,00 0,00 37,00 37,00

Pagina 6 di 10



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

08/11/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

17/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Moro, S. - Coll'arditezza della frase
[isbn:9788846747709]

1 21,00 0,00 0,00 0,00 21,00 21,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Gurrado, A, - Voltaire cattolico
[isbn:9788867081189]
[Lindau]

1 17,00 0,00 0,00 0,00 17,00 17,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Gurrado, A, - La religione dominante
[isbn:9788849853391]
[Lindau]

1 14,00 0,00 0,00 0,00 14,00 14,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Musci, A. - Filosofia civile e crisi della ragione
[isbn:9788863725988]
[Edizioni di Storia e Letteratura]

1 38,00 0,00 0,00 0,00 38,00 38,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Frasso, G. - Una biblioteca, un bibliotecario e tre maestri
[isbn:9788893593229]
[Edizioni di Storia e Letteratura]

1 32,00 0,00 0,00 0,00 32,00 32,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Marino, G.B. - Scritti vari
[isbn:9788893591140]
[Edizioni di Storia e Letteratura]

1 18,00 0,00 0,00 0,00 18,00 18,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Mazzini, G. - Scritti sul romanzo e altri saggi letterari
[isbn:9788863724172]
[Edizioni di Storia e Letteratura]

1 68,00 0,00 0,00 0,00 68,00 68,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Tessitore, F. - Da Cuoco a Weber. Contributi alla storia dello storicismo.
Vol. 1: Origini e sviluppo dello storicismo italiano
[isbn:9788893590433]
[Edizioni di Storia e Letteratura]

1 42,00 0,00 0,00 0,00 42,00 42,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Tessitore, F. - Da Cuoco a Weber. Contributi alla storia dello storicismo.
Vol. 2: Historismus e storia della cultura
[isbn:9788893590457]
[Edizioni di Storia e Letteratura]

1 38,00 0,00 0,00 0,00 38,00 38,00

Pagina 7 di 10



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

08/11/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

17/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Ferroni, G. - Cento anni di Giorgio Bassani
[isbn:9788893592819]
[Edizioni di Storia e Letteratura]

1 58,00 0,00 0,00 0,00 58,00 58,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Aglietti, M. - Finis civitatis
[isbn:9788893593335]
[Edizioni di Storia e Letteratura]

1 24,00 0,00 0,00 0,00 24,00 24,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Bernardelli, A. - Che cos'è la narrazione
[isbn:9788843094271]
[Carocci]

1 12,00 0,00 0,00 0,00 12,00 12,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Motta, A. - Leonardo Sciascia trent'anni dopo 1 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Biscuso, M. - Leopardi tra i filosofi
[isbn:9788865426845]
[La Scuola di Pitagora]

1 22,00 0,00 0,00 0,00 22,00 22,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Ranzato, G. - La liberazione di Roma
[isbn:9788858127988]
[Laterza]

1 35,00 0,00 0,00 0,00 35,00 35,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Baldassarri, G. - Le forme della tradizione lirica
[isbn:9788871157696]
[Il Poligrafo]

1 30,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Apollinaire, G. - Alcools
[isbn:978207279271]
[Gallimard]

1 35,00 0,00 0,00 0,00 35,00 35,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Brigatti, V. - Archivi editoriali
[isbn:9788840020198]
[Unicopli]

1 17,00 0,00 0,00 0,00 17,00 17,00

Pagina 8 di 10



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

08/11/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

17/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Gambaro, E. - La poesia in archivio
[isbn:9788840020884]
[Unicopli]

1 15,00 0,00 0,00 0,00 15,00 15,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

De Alberti, A. - La cospirazione dei tarli
[isbn:9788868572853]
[Interlinea]

1 12,00 0,00 0,00 0,00 12,00 12,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Hoffman, A. - Il cimitero dei libri
[isbn:9788833670485]

1 19,50 0,00 0,00 0,00 19,50 19,50

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Canfora, L. - La Germania di Tacito da Engels al nazismo
[isbn:9788833670720]

1 15,00 0,00 0,00 0,00 15,00 15,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Ricotta, V. - Il libro dell'arte di Cennino Cennini
[isbn:9788891788009]
[Franco Angeli]

1 45,00 0,00 0,00 0,00 45,00 45,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Caputo, V. - Imitazione di ragionamento
[isbn:9788891787668]
[Franco Angeli]

1 35,00 0,00 0,00 0,00 35,00 35,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Leopardi, G. - Zibaldone
[isbn:2000000036519]
[Newton Compton Editori]

1 9,90 0,00 0,00 0,00 9,90 9,90

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Pagina 9 di 10



Note: Totale

Sconto generale %

Spese trasporto

Spese imballo

TOTALE ORDINE

3.163,24

0,00

0,00

0,00

3.163,24

Il direttore della biblioteca

Il fornitore è tenuto all'adempimento degli obblighi di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010



.

Cod. Fiscale

CAB

E mail: renato.borghi@unipv.it

-

Banca

P. IVA
Spett:

Pagamento

15/2019

Porto

Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

08/11/2019

.
ABI

Bonifico bancario/swift - 60 gg RF - 60

Corso Garibaldi, 178 - 26100 Cremona (CR)

. (.)

Ordine:

Codice

N. IMPEGNO:
Valuta

Data ordine:

Condizione
EUR

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

-

649935

Tel: 0372/33925

Gara MEPA

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Pitaud, B. - Eucharistie et discernement chez Madeleine Delbrêl
[isbn:9782853136108]

1 15,00 0,00 0,00 0,00 15,00 15,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Gilles, F. - Madeleine Delbrêl, genèse d'une spiritualité
[isbn:9782853135603]

1 22,00 0,00 0,00 0,00 22,00 22,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Spycket, A. - Madeleine Delbrêl, connue et inconnue. Livre du centenaire
[isbn:9782853134583]

1 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Pitaud, B. - Madeleine Delbrêl disciple de Charles de Foucauld
[isbn:9782706717918]

1 14,90 0,00 0,00 0,00 14,90 14,90

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Note: Totale

Sconto generale %

Spese trasporto

Spese imballo

TOTALE ORDINE

71,90

0,00

0,00

0,00

71,90

Il direttore della biblioteca

Il fornitore è tenuto all'adempimento degli obblighi di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010

Pagina 1 di 1

P
rot. n. 0151575 del 20/11/2019 - [U

O
R

: S
I000309 - C

lassif. X
/4] - D

eterm
ine d'acquisto 7799/2019


	_determina_7799_2019
	allegato1determina_7799_2019
	allegato2determina_7799_2019
	allegato3determina_7799_2019



